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Interpelacje i zapytania radnych   

 

Wiceprzewodniczący ANDRZEJ ZIELIŃSKI 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, ja mam trzy pytania. Pierwsze dotyczy sytuacji 

tego zrujnowanego żłobka i przy okazji budynku po LOK-u. Jaka jest sytuacja, czy trwają jakieś rozmowy 

i jaka jest w ogóle szansa, żeby te budynki wreszcie jakoś wyglądały. Druga sprawa dotyczy anonsów 

prasowych jakie się ukazały, a mnie osobiście zaniepokoiły. Myślę, że część  radnych również. Sprawa 

dotyczy przeniesienia i problemów podobno formalno-prawnych z przeniesieniem liceum, II Liceum do 

budynku po wygaszanym Gimnazjum Nr 2.  Jak wygląda ta sprawa? Rozpoczyna się okres wakacyjny i 

wydaje się, że to jest dobry moment, żeby rozpocząć przygotowania przenosin tej szkoły, ale 

dowiedzieliśmy się, że są jakieś powody formalno – prawne dla których nasza uchwała podobno jest zła, 

albo niekompletna i drugiego Liceum nie da się przenieść przynajmniej w tych warunkach formalno-

prawnych, jakie zapadły w mieście. I trzecia sprawa, związana jest między innymi z tym, co rozpatrywała 

Komisja Oświaty na ostatnim swoim posiedzeniu. Otóż jeden z punktów naszego planu to był punkt 

dotyczący współpracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji z   organizacjami pozarządowymi 

zajmującymi się sportem. I wówczas zapadła decyzja, albo właściwie wniosek Komisji Oświaty 

skierowany zarówno do Pana Burmistrza, jak i Przewodniczącego Rady, a równocześnie Prezesa Zarządu 

Spółdzielni Mieszkaniowej  o to, żeby doprowadzić do spotkania Rady Miasta z Rada Nadzorczą w 

kwestii pawilonu sportowego użytkowanego przez autonomiczna grupę sekcji. Chciałbym zapytać, to 

pytanie kieruje zarówno do Pana Przewodniczącego Rady, jak i do Pana Burmistrza, bo Panowie są 

adresatami tego wniosku, czy w tej sprawie zostały jakiekolwiek kroki podjęte? Rozmawiałem z 

działaczami autonomicznej grupy sekcji i twierdzą, że ta sprawa się trochę rozmywa, że tak jakby dwie 

strony przyjęły politykę przeczekania, natomiast środowisko sportowe, młodzi działacze, sportowcy, 

trenerzy są zaniepokojeni tą przedłużającą się sytuacją. Czy w ogóle ta sprawa ma szansę być rozwiązana, 

a jeśli tak, to w jakim kształcie   i w jakim terminie? 

 

BURMISTRZ MIASTA 

Jeśli chodzi o …, Pan Przewodniczący Zieliński, budynek po byłym, żłobku i LOK-u, Ligi Obrony Kraju, 

nie Lubartowskim Ośrodku Kultury, były LOK jest własnością osoby prywatnej. No i ten nieszczęsny 

żłobek. Miałem spotkanie, kolejne, to było przed trzema, czterema tygodniami, po raz kolejny z Państwem, 

którzy są właścicielami tej nieruchomości byłego żłobka, spotkałem się i nadal sytuacja jest u nich 

nieuregulowana, jeśli chodzi o stan prawny. Natomiast jeszcze raz, już tak w sposób ostateczny, ja tak to 

wyraziłem, muszą ci Państwo poprawić estetykę swojej nieruchomości. No jeden z tych większych 

udziałowców, bo pewnie Państwo wiecie, że tam proporcje są pośród tych dwóch osób różne, ale z tych 



większych udziałowców zobowiązał się, że poprawi tę estetykę.  Kwestia podniesiona przez Pana 

Przewodniczącego Zielińskiego Liceum Ogólnokształcącego. Proszę Państwa powiem tak: sytuacja jest 

w moim przekonaniu jasna. Jest co prawda jakaś interpretacja sądu, że zmiana siedziby szkoły jest 

traktowana jako przekształcenie, czyli musi nastąpić likwidacja i ustanowienie ponownie tego liceum. 

Natomiast u nas fakty są takie, co też wynika z ustawy, że Burmistrz, mówiąc tak wprost, miał obowiązek 

poinformować na co najmniej pół roku przed tą datą rodziców, że taki zamiar jest dokonywany i to się 

stało. Kilka razy, a ostatnim dniem w dniu 31 stycznia, czyli na pewno na sześć miesięcy przed dniem 1 

września, rodzice młodzieży licealnej zostali poinformowani, zaakceptowali tę kwestię i złożyli pisemne 

oświadczenia, że wiedzą i akceptują zmianę lokalizacji. Nałożyło się co prawda, bo to może jest jakimś 

takim mankamentem w tym całym postępowaniu, nałożyła się reforma oświaty, bo Państwo też 

uczestniczyliście, my z projektem uchwał wystąpiliśmy do Pani kurator, Pani kurator zaopiniowała 

pozytywnie. Nasza uchwała o sieci szkół została podjęta w marcu, gdzie Liceum ma przyporządkowaną 

tę siedzibę przy ulicy Lubelskiej. I to się działo. Natomiast chcę też jednoznacznie powiedzieć, bo takie 

są fakty, że uchwała Wysokiej Rady nie została, myślę, że Nadzór miał tę całą wiedzę postępowania 

naszego, nie została zakwestionowana, ta uchwała o sieci placówek, również o Liceum przy ulicy 

Lubelskiej i  Nadzór Wojewody zatwierdził naszą uchwałę marcową z tą nową siedzibą i uchwała została 

opublikowana. Więc tutaj rzeczywiście informacje prasowe są jak gdyby podawane, żeby niepotrzebnie 

wzbudzać niepokój u naszych rodziców. Jest na tę chwilę uchwała obowiązująca. Myślę, że może być, co 

prawda był czas na zakwestionowanie tej uchwały, tak jak pamiętam, to 30 dni był czas na 

kwestionowanie tej uchwały. Uchwała o sieci placówek o Liceum z siedzibą przy Lubelskiej jest prawem 

obowiązującym. Niemniej cały czas współpracujemy, jestem umówiony też z Panią kurator w 

poniedziałek w Kuratorium w tej sprawie, więc będę na pewno Państwa i mieszkańców, rodziców 

informował w tej kwestii, ale na dzień dzisiejszy, w moim przekonaniu, mając za podstawę opublikowaną 

uchwałę, nie powinno być wątpliwości, czy żeby rodzice mieli się czegokolwiek i młodzież licealna 

obawiać. Oczywiście Pan Przewodniczący Zieliński jeszcze mówił o wynikach ustaleń komisji odnośnie 

spotkania Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej i Rady Miasta. Powiem szczerze, no przekaz, 

może tu jakieś moje niedopatrzenie, ale z tego przekazu, który został mi poczyniony, to nie wynikało, że 

to ja mam zorganizować to spotkanie tych dwóch organów, bo troszkę może też bym i wykraczał, ale jeśli 

jest taka sugestia, żeby zorganizować  i zaprosić dwie Rady: Radę Miasta i Radę Nadzorczą, to nie widzę 

przeszkód i w najbliższym czasie wystąpię do tych dwóch organów, żeby takie spotkanie, mam nadzieję, 

że w Urzędzie Miasta to się odbędzie, żeby się odbyło. 

 

 


